1

平成 27 年 3 月 11 日

各 位

                                            会 社 名 エコートレーディング株式会社

                      代表者名 代表取締役社長 高橋 一彦

                           （コード：7427 東証第一部）

                      問合せ先 専務取締役人事総務本部長 新森 英機

                                                       (TEL. 0798-41-8317)

非上場の親会社等の決算に関する事項について

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であります国分株式会社の平成 26 年 12 月期（平

成 26 年 1 月 1 日～平成 26 年 12 月 31 日）の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

 記

１．非上場の親会社等の概要

 （1）名称            国分株式会社

 （2）所在地           東京都中央区日本橋 1-1-1

 （3）代表者の役職・氏名     代表取締役会長兼社長 國分 勘兵衛

 （4）事業の内容         酒類・食品・関連消費財にわたる卸売業及びそれらに

関する資材の販売業、貿易業、パン粉の製造業、貸室業

 （5）資本金           35 億円

2

２．当該親会社等の財務諸表

連結貸借対照表
（平成 26年 12 月 31 日現在）

（単位：百万円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

 流動資産 488,627  流動負債 459,615

   現金及び預金 49,264    支払手形及び買掛金 416,719

   受取手形及び売掛金 267,716    短期借入金 14,822

   譲渡性預金 32,000    繰延税金負債 0

   有価証券 17,506    その他 28,073

   たな卸資産 44,008

   繰延税金資産 727  固定負債 28,648

   未収収益 54,496    長期借入金 7,004

   その他 23,157    繰延税金負債 9,849

   貸倒引当金 △ 249    退職給付に係る負債 3,492

     その他 8,301

 固定資産 115,130 負 債 合 計 488,264

   有形固定資産 54,238 純 資 産 の 部

   無形固定資産 5,191  株主資本 98,836

   投資その他の資産 55,700    資本金 3,500

    投資有価証券 47,792    資本剰余金 5

    繰延税金資産 494    利益剰余金 95,330

    その他 8,022

    貸倒引当金 △ 609  評価・換算差額等 13,841

   少数株主持分 2,815

  純 資 産 合 計 115,494

資 産 合 計 603,758 負債及び純資産合計 603,758

  連結損益計算書
自 平成 26 年  1 月 1 日

至 平成 26 年 12 月 31 日

（単位：百万円）

科 目  金 額

売上高     1,603,433

 売上総利益   123,632

販売費及び一般管理費   115,181

 営業利益   8,450

 経常利益   10,146

 当期純利益     3,789

：

連結キャッシュ・フロー計算書
自 平成 26 年  1 月 1 日

至 平成 26 年 12 月 31 日

（単位：百万円）

  営業活動による 投資活動による 財務活動による 現金及び現金同等物

  キャッシュ・フロー キャッシュ・フロー キャッシュ・フロー の期末残高

平成26年12月期 11,902 △ 7,782 6,166 81,264

3

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

 （1）所有者別状況

                                   平成 26年 12月 31日現在

区分

株主の状況 単元未

満株式

の状況

（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関

金融商

品取引

業者

その他

の法人

外国法人 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） ― ― ― 1 ― ― ― 1 ―

所有株式数

（株）
― ― ― ― ― ― ― ― ―

所有株式数

の割合（％）
― ― ― ― ― ― ― 100.00 ―

（2）大株主の状況

                                   平成 26年 12月 31日現在

氏名または名称 住所 所有株式数（株）
発行済株式総数に対する所

有株式数の割合（％）

国分ホールディングス株式会社 東京都中央区 ― 100.00

計 ― ― 100.00

（3）役員の状況

平成 26 年 12 月 31 日現在

役名 氏名 職名

代表取締役会長兼社長 國分 勘兵衛

代表取締役副社長 國分 晃 経営統括本部長

常務取締役 國分 泰孝 経営統括本部副本部長

常務取締役 清水 宣和 経営統括本部副本部長

常務取締役 北見 賢 経営統括本部副本部長 営業統括

取締役 山本 栄二 コンプライアンス担当部長

取締役 小笠原 優一 経営統括本部副本部長 兼 ＭＤ統括部長

取締役 秋山 隆司 経営統括本部副本部長 兼 物流統括部長

取締役 奥村 恆弘 経営統括本部副本部長 兼 経営企画部長 兼 国際事業部長

取締役 土井 弘光
経営統括本部副本部長 兼 低温フレッシュ・フードサービス統括部

長

取締役 福住 卓 首都圏国分㈱ 代表取締役社長

取締役 内藤 悟 関東支社長 兼 第二営業部長

4

役名 氏名 職名

常勤監査役 清水 克美

監査役 國分 達夫

監査役 右近 順一

以 上